CARTA

Jamon Ibérico

Ahumados de trucha y anguila en ensalada, con agridulce de pacharan
Alcachofas de Tudela con jamon

Corazones de alcachofas con foie

Cardo a la Navarra

Pimientos del piquillo D.O. Lodosa

Crema de verduras de temporada

Alubias rojas con sus sacramenios

Migas de pastor a nuestra manera

PESCADO

Ajoarriero con langostinos y huevo ecologico
Chipirones en su tinta

Merluza del cantabrico con cocochas en salsa verde

CARNES

Lomo de potro ecologico con reduccion de endrinas y pimientos del piquillo
Solomillo de ternera con flor de patatas y foie

Entrecot de ternera con flor de patatas y piquillo
Cordero al chilindron

Paletilla de cordero lechal al homo y ensalada de la huerta

Chuletas de oveja con patatas fritas y piquilios

Menudicos (guiso tradicional navamo de cordero)

POSTRES

Leche frita homenaje a José Sentis

Cuajada de Ulzama con miel y nueces

Sorbete de café y pacharan con txanbdngorri de Olite
Helados varios

Tomija caramelizada con chupito de Pedro Ximénez

Surtido de quesos de Navarra con frutos secos y memedada de higos

20,00 €
16,00 €
15,00 €
17,00 €
14,00 €
14,00 €
12,00 €
15,00 €

12,00 €

18,00 €
22,00 €
28,00 €

17,00 €
25,00 €

17,00 €
16,00 €

26,00 €
16,00 €

15,00 €

6,00 €
6.00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

12,00 €




MENU DEL DIA

Brocheta de embutido navarro

(Chistorra, morcilla y relleno)
con pimientos del padron

Crema de verduras de temporada
o)
Ensalada de |la huerta navarra

Secreto de cerdo ibérico con flor de patata
Guiso de rabo de toro al estilo tradicional

Entrecot de ternera con guarnicion

Callos a la Navarra
Ajoarriero con huevo ecologico
Leche frita 0 cuajada con nueces y miel 0 sorbete de mojito

Incluye Pan y Agua

25,00 € (1.VA. incluido)



